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Szef BBN wręczył odznaczenia z okazji Święta Służby Więziennej

Z okazji Święta Służby Więziennej minister Stanisław Koziej, w imieniu Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego, wręczył odznaczenia zasłużonym
funkcjonariuszom służby. Złotym Krzyżem Zasługi za zasługi w działalności na rzecz
resocjalizacji i adaptacji osób pozbawionych wolności odznaczony został gen. Paweł
Nasiłowski – dyrektor Biura Dozoru Elektronicznego w Centralnym Zarządzie Służby
Więziennej. Srebrnym Krzyżem Zasługi odznaczony został ppłk Mirosław Kuświk – kierownik
Zakładu Technik Interwencyjnych i Szkolenia Strzeleckiego w Centralnym Ośrodku
Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu. Brązowym Krzyżem Zasługi za zasługi w działalności
społecznej na rzecz dzieci potrzebujących pomocy oraz wsparcia odznaczona została
mł.chor. Paulina Świdurska – starszy oddziałowy w Areszcie Śledczym w Śremie.

Szef BBN wręczył także dziewięć medali za długoletnią służbę.

Jak mówił podczas uroczystości minister sprawiedliwości CezaryGrabarczyk, "Służba Więzienna pełni wyjątkowo
ważne zadania - chroni państwo i społeczeństwo przed przestępcami, ale też pomaga osobom skazanym w
odnajdywaniu właściwej ścieżki życia. Służba Więzienna to misja; to służba bardzo trudna, ale też taka, która
kształtuje charaktery"

Służba Więzienna obchodzi swoje święto 8 lutego. Przypada ono w rocznicę podpisania pierwszego aktu
prawnego regulującego organizację i funkcjonowanie polskiego więziennictwa po odzyskaniu niepodległości -
właśnie 8 lutego 1919 r. marszałek Józef Piłsudski podpisał dekret w sprawie tymczasowych przepisów
więziennych. Centralne uroczystości związane ze świętem odbyły się w Warszawie w niedzielę i poniedziałek. W
weekend w niektórych więzieniach odbył się z tej okazji dzień otwarty.

Służba Więzienna zatrudnia w całym kraju blisko 30 tys. funkcjonariuszy i pracowników cywilnych; nadzorują oni
ok. 79 tys. osób odbywających kary w więzieniach i aresztach śledczych.
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